
 34 – quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
importante papel sócio econômico na geração de emprego, renda e fixa-
ção do homem no campo; considerando que Minas Gerais destaca-se 
no cenário brasileiro como o maior produtor de café e sendo a região 
Sul de Minas a maior produtora do estado e do Brasil; considerando 
que o café ocupa o segundo lugar na pauta das exportações agrícolas 
do Brasil, constituindo uma das mais importantes fontes de renda para 
a economia brasileira; considerando a Denominação de Origem uma 
Indicação Geográfica que traz vários benefícios para a região delimi-
tada, como agregação de valor e acesso a novos mercados (internos e 
externos), inserção de produtores ou regiões desfavorecidas, preserva-
ção da biodiversidade e do meio ambiente, valorização da cultura local, 
sendo portanto um importante instrumento de valorização da região; 
considerando que a região solicitante da denominação de origem já pos-
sui um registro de indicação de procedência: Região da Serra da Man-
tiqueira (IG 2000704) e em concordância com o Decreto nº 45 .800, de 
06/12/2011, que estabelece em seu Artigo 26 inciso VII, como com-
petência da Gerência de Certificação a gestão, controle e supervisão 
das regras para definição de marcas geográficas, indicações geográfi-
cas, indicações de procedência e denominação de origem dos produtos 
agropecuários e agroindustriais de forma a valorizar o produto genui-
namente mineiro, RESOLvE: Art . 1º - Fica instituída a delimitação da 
área geográfica no âmbito do estado de Minas Gerais, compreendida 
entre as coordenadas 44º40’49,5’’W a 45º40’47,7’’W de longitude e 
21º58’36,0’’S a 22º42’40,9’’S de latitude, inserida no Complexo Serra 
da Mantiqueira, delimitada ao norte, com o município de Três Cora-
ções; a nordeste, com os municípios de São Tomé das Letras e Cruzília; 
a leste, com Aiuruoca; a sudeste, com os municípios de Alagoa, Ita-
monte, Itanhandu, São Sebastião do Rio verde, virginia, Maria da Fé, 
São José do Alegre e Piranguçu; ao sul, com o município de Gonçalves 
e com o Estado de São Paulo; a sudoeste, com os municípios de Cór-
rego do Bom Jesus e Consolação; a oeste com o município de Estiva; 
e a noroeste, com os municípios de Pouso Alegre, Careaçu e Monse-
nhor Paulo, composta de 25 (vinte e cinco) municípios da região Sul 
do Estado de Minas Gerais, conforme Anexo I, para fins de reconheci-
mento da Denominação de Origem CAFÉS DA MANTIQUEIRA DE 
MINAS, por órgão competente . Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação . Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2016 . Már-
cio da Silva Botelho, Diretor-Geral .
ANExO I - MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM A DENOMINAÇÃO 
DE ORIGEM DENOMINADA CAFÉS DA MANTIQUEIRA DE 
MINAS:
BAEPENDI
BRASÓPOLIS
DOM vIÇOSO
CAMBUQUIRA
CAMPANHA
CARMO DE MINAS
CONCEIÇÃO DAS PEDRAS
CONCEIÇÃO DO RIO vERDE
CAxAMBU
CRISTINA
HELIODORA
JESUÂNIA
LAMBARI
OLÍMPIO NORONHA
PEDRALvA
POUSO ALTO
SÃO LOURENÇO
SOLEDADE DE MINAS
CACHOEIRA DE MINAS
NATÉRCIA
PARAISÓPOLIS
SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PIRANGUINHO
SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ
SÃO SEBASTIÃO DA BELA vISTA

23 798904 - 1

Secretaria de Estado 
de transportes e 
obras Públicas

Secretário: Murilo de Campos valadares

Departamento de Estradas de 
Rodagem de Minas Gerais

Diretor- Geral: Célio Dantas de Brito
 COMUNICADO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 

AUTUAÇÃO E PENALIDADE DE MULTA – 113200 - DER/MG.
O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, 
com fulcro nos artigos 281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na 
Deliberação nº 66/04, do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/
MG e Resolução 404/12, do Conselho Nacional de Trânsito – CON-
TRAN e considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos- ECT, devolveu as Notificações de Autuação e/ou Penalidade 
por não ter localizado ou porque não houve comprovação de entrega 
aos proprietários dos veículos, notifica-os das respectivas infrações 
cometidas em rodovias sob circunscrição do DER/MG, concedendo-
lhes, caso queiram, o prazo de 15 (quinze) dias contados a partir desta 
publicação, para interporem recurso de Defesa de Autuação e/ou apre-
sentarem o FICI – Formulário de Identificação de Condutor Infrator 
(para as Notificações de Autuação) e 30 (trinta) dias, para apresentarem 
recurso junto à JARI/DER-MG, para as Notificações de Penalidade. O 
Edital das Notificações de Autuação e/ou Penalidade está disponível no 
site www .der .mg .gov .br . Editais números: 230216-0140, 230216-0141 
e 230216-0142 .

23 799142 - 1

trem Metropolitano de 
Belo Horizonte S/A

PORTARIA METROMINAS Nº. 003/2015, 
DE 31 DE AGOSTO DE 2015 .

Dispõe sobre a constituição de gestor do contrato 001/2015 celebrado 
pela Trem Metropolitano de Belo Horizonte S .A - METROMINAS
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA TREM METROPOLI-
TANO DE BELO HORIZONTE S .A, no uso de suas atribuições, con-
feridas pelo Estatuto Social – 2ª Alteração, tendo em vista o disposto 
nos artigos 30 e 32 do mesmo, de 19 de março de 2014, designa os fun-
cionários que atuarão como gestores do contrato a seguir definido.
Art .1° . Designa o Diretor de Projetos e Obras da METROMINAS, Dja-
niro Silva (Crea 37318/D) e a servidora Luiza Domiciano de Araújo 
(Matrícula 1.366.960-1) como gestores do Contrato 001/2015, cele-
brado entre as empresas TREM METROPOLITANO DE BELO HORI-
ZONTE S.A e ARCADIS LOGOS S/A, para prestação de serviços de 
consultoria técnica para a elaboração dos projetos de engenharia e 
ambientais para a nova linha do METRÔ BH para interligação do tre-
cho Novo Eldorado – Betim - Linha 4 .
Parágrafo Único: Caberá aos gestores do contrato:
I Dar o aceite técnico aos serviços prestados;
II Elaborar as medições para fins de pagamento da contratada;
III Prestar contas à Caixa Econômica Federal;
IV Notificar a empresa, caso necessário.
Art .2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
TREM METROPOLITANO DE BELO HORIZONTE S .A - METRO-
MINAS, em Belo Horizonte/MG, aos 31 dias de agosto do ano de 
2015 .
MURILO DE CAMPOS vALADARES
Diretor Presidente Interino .
Publicação extemporânea.

23 799216 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

e Integração do 
Norte e Nordeste 
de Minas Gerais

Secretário: Paulo José Carlos Guedes

Instituto de Desenvolvimento do 
Norte e Nordeste de Minas Gerais

 PORTARIA IDENE Nº 2, DE FEvEREIRO DE 2016 .

Altera a composição da Comissão Processante Permanente .

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE DESENvOLvIMENTO 
DO NORTE E NORDESTE DE MINAS GERAIS - IDENE, no uso 
das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 14 .171, de 2002, 
e o Decreto Estadual nº 46 .629, de 2014 e atendendo ao disposto no 
parágrafo único, do artigo 8°, da Instrução Normativa n° 03/2013, do 
Tribunal de Contas do Estado,

DETERMINA:
 Art .1º A Comissão Processante Permanente será composta pelos 
seguintes servidores, presidida pelo primeiro, o qual é substituído pelo 
segundo nas ausências e nos impedimentos:
I – Presidente: veruska vezzaro – Masp: 1 .377 .010-2;
II – Membro: Luiz Henrique Menezes Pereira – Masp: 1 .174 .168-3;
III – Membro: Gustavo Corrêa Madeira – Masp: 752 .719-5
Art . 2 . Ficam revogadas as disposições em contrário .
Art . 3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2016 .

 RICARDO AUGUSTO DA COSTA CAMPOS
Diretor-Geral do IDENE

23 799186 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

Defensora Pública-Geral: Christiane Neves Procópio Malard

Expediente
RESOLUÇÃO N. 024/2016

Dispõe sobre a autorização para comparecimento ao Curso de Media-
ção de Conflitos e à palestra “Matéria recursal no Novo Código de Pro-
cesso Civil: as inovações da lei 13.105/2015”.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS em exercício, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, inci-
sos vI e xxxvIII, e art . 11, todos da Lei Complementar n . 65, de 16 
de janeiro de 2003, tendo em vista a Deliberação n. 028/2013 do Con-
selho Superior da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais e o 
interesse institucional na realização do curso de Mediação de Conflitos, 
promovido pela Coordenadoria de Capacitação da Defensoria Pública 
em parceria com o Instituto para o Desenvolvimento Democrático, e da 
palestra “Matéria recursal no Novo Código de Processo Civil: as inova-
ções da lei 13.105/2015”,
 RESOLvE:
Art . 1º Fica autorizado aos Defensores Públicos e servidores que com-
parecerem ao curso de Mediação de Conflitos, promovido pela Coor-
denadoria de Capacitação da Defensoria Pública em parceria com o 
Instituto para o Desenvolvimento Democrático, e/ou à palestra “Maté-
ria recursal no Novo Código de Processo Civil: as inovações da lei 
13.105/2015”, a ausentarem-se da instituição nos dias do curso e da 
palestra, condicionada a expressa anuência do Coordenador Local, sem 
ônus para a Instituição .
Parágrafo único . Os Defensores Públicos e servidores interessados 
comunicarão ao Gabinete da Defensoria Pública-Geral que compa-
recerão aos eventos mencionados, com cópia para o Coordenador 
Regional, zelando para que não haja prejuízo das atribuições institu-
cionais, mediante entendimento com o Coordenador Local, na forma 
do “caput” .
Art . 2º O afastamento das atribuições institucionais será considerado 
justificado e como de efetivo exercício, para todos os efeitos legais, 
desde que o comparecimento aos eventos seja comprovado mediante 
instrumento hábil, acompanhado do relatório a que se refere a resolu-
ção n. 087/2012.
Art . 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 23 de Fevereiro de 2016 .
Wagner Geraldo Ramalho Lima

Defensor Público Público-Geral em exercício
23 799196 - 1

Advocacia-Geral 
do Estado

Advogado-Geral: Onofre Alves Batista Júnior

Expediente
 CONSELHO SUPERIOR DA ADvOCACIA-GERAL DO ESTADO

A Comissão Eleitoral divulga o resultado das eleições de 2016 ao Con-
selho Superior da Advocacia-Geral do Estado: 

NÍvEL CANDIDATOS TITULAR / 
SUPLENTE

Apuração 
dos votos

TOTAL

Iv Mariane Ribeiro Bueno
Nilber Andrade

- Titular
- Suplente 24

III
Antônio Carlos Diniz 
Murta
Soraia Brito de Queiroz 
Gonçalves

- Titular
- Suplente 30

III
Leonardo Bruno Marinho 
vidigal
Geraldo Ildebrando de 
Andrade

- Titular
- Suplente 23

II
Leandro Almeida Oliveira
Manuela Teixeira Assis 
Coelho

- Titular
- Suplente 61

I
Sávio de Aguiar Soares
Paulo Henrique Sales 
Rocha

- Titular
- Suplente 62

I
Ana Carolina Oliveira 
Gomes
valério Fortes Mesquita

- Titular
- Suplente 61

I
Levy Leite Romero
Fernanda de Aguiar 
Pereira

- Titular
- Suplente 43

Advogados 
Regionais

André Luís de Oliveira 
Silva
Paula Maria Resende v . 
Serafim

- Titular
- Suplente 10

Procuradores 
Chefes

Marcelo Barroso L . Brito 
de Campos
Lyssandro Norton 
Siqueira

- Titular
- Suplente 4

Total de 
votos 318

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2016 .

Comissão eleitoral: Antonio Olimpio Nogueira
Alberto Guimarães Andrade
Lícia Ferraz venturi

Edital de Convocação 

Ficam convocados os Senhores Conselheiros para as Sessões do Con-
selho Superior da AGE, a serem realizadas em 3 de março de 2016, na 
Sala de Reuniões do 8º andar da sede da Advocacia-Geral do Estado, 
sucessivamente, com início às 14h:
a) Sessão Especial: quando serão empossados os Conselheiros e respec-
tivos suplentes eleitos em 17 de fevereiro de 2016 e definida a ordem de 
votação dos Conselheiros representantes dos Procuradores do Estado;
b) 119ª Sessão Ordinária;

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2015 .

 SÉRGIO PESSOA DE PAULA CASTRO
Advogado-Geral do Estado, em exercício

Presidente do Conselho Superior da AGE, em exercício
23 799214 - 1

CONSELHO SUPERIOR DA ADvOCACIA-GERAL DO ESTADO

Deliberação n .º 68, de 4 de fevereiro de 2016 .

O ADvOGADO-GERAL DO ESTADO, em exercício,faz saber que o 
Conselho Superior da Advocacia-Geral do Estado deliberou na Sessão 
Ordinária realizada em 4 de fevereiro de 2016, por aprovar a avalia-
ção procedida pela Corregedoria da AGE, dos seguintes Procurado-
res do Estado em estágio probatório: Renata Tostes dos Santos, Masp: 
1 .327 .130-9 e Natália Lopes Gabriel Costa, Masp 1 .332 .867-9 . 

Belo Horizonte, 4 de fevereiro de 2016 .
SÉRGIO PESSOA DE PAULA CASTRO
 Advogado-Geral do Estado, em exercício

Presidente do Conselho Superior da AGE, em exercício
23 798689 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante-Geral: Cel PM Marco Antônio Badaró Bianchini

Expediente
 
ATOS DO CHEFE DO CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO DE PES-
SOAL - Considerando que durante o fechamento da pasta funcional 
do servidor civiln . 114 .005-2, Ilce Gonçalves Sousa de Jesus, vislum-
braram-se incorreções. Retifica os seguintes atos: QUINQUÊNIOOnde 
se lê:1º QQ a partir de 05/07/99, BI 47, de 22/11/99; 2º QQ a partir de 
02/04/04, BGPM 56, de 29/07/04; Leia- se:1º QQ a partir de 31/01/99; 
2º QQ a partir de 30/01/04;

23 798851 - 1

Polícia civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da Polícia Cívil: Andrea Claudia vacchiano

Expediente

POLÍCIA CIvIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Corregedoria Geral de Polícia Civil

Portaria n.º 029/CGPC/2016
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art . 33, da Lei Comple-
mentar n° 129/13;
Considerando que o Processo Administrativo nº 127.093/2013, instau-
rado pela Portaria nº 308/CGPC/2013, datada de 19/09/13, e publicada 
no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 20/09/13, ainda se 
encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
I – Designar Fabiano Marques da Silva Santos, Perito Criminal, Nível 
III, MASP 1 .174 .409 – 1, servidor estável e em exercício no Instituto 
de Criminalística, para substituir Claudia Magarete Lacerda veloso, 
Perita Criminal, Nível Especial, MASP 367 .865 – 3, como Membro 
da Comissão Especial Processante, instituída pela Portaria nº 308/
CGPC/2013, datada de 19/09/13, e publicada no Diário Oficial do 
Estado de Minas Gerais em 20/09/13 e posteriormente alterada pela 
Portaria nº 175/CGPC/2015, datada de 07/08/15, e publicada no Diário 
Oficial do Estado de Minas Gerais em 11/08/15, que determinou a ins-
tauração do Processo Administrativo em desfavor dos acusados, D .J .D ., 
Perito Criminal, Nível III, MASP 387 .474 – 0 e M .L .J ., Investigador de 
Polícia II, Nível III, MASP 341 .733 – 4 .
Registre-se, publique-se e cumpra-se .
Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2016 . 
Helbert Alexandre do Carmo
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria n.º 030/CGPC/2016
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art . 33, da Lei Comple-
mentar n° 129/13;
Considerando que o Processo Administrativo nº 197.044/2013, instau-
rado pela Portaria nº 247/CGPC/2013, datada de 14/08/13, e publicada 
no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 15/08/13, ainda se 
encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
I – Designar Fabiano Marques da Silva Santos, Perito Criminal, Nível 
III, MASP 1 .174 .409 – 1, servidor estável e em exercício no Instituto 
de Criminalística, para substituir Claudia Magarete Lacerda veloso, 
Perita Criminal, Nível Especial, MASP 367 .865 – 3, como Membro 
da Comissão Especial Processante, instituída pela Portaria nº 247/
CGPC/2013, datada de 14/08/13, e publicada no Diário Oficial do 
Estado de Minas Gerais em 15/08/13 e posteriormente alterada pela 
Portaria nº 226/CGPC/2015, datada de 09/10/15, e publicada no Diário 
Oficial do Estado de Minas Gerais em 16/10/15, que determinou a ins-
tauração do Processo Administrativo em desfavor do acusado, E .I .A .P ., 
Perito Criminal, Nível II, MASP 349 .944 – 9 .
Registre-se, publique-se e cumpra-se .
Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2016 . 
Helbert Alexandre do Carmo
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

Processo Administrativo 059/2015
O Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal julga improce-
dente a pretensão da Administração Pública em face da servidora Maria 
Fernanda Nascimento Costa - MASP . 349 .287-3, por força do artigo 
65, caput e § 2º, da Lei Estadual 14.184/2002, reconhecendo a deca-
dência administrativa . Nos termos do artigo 51, § 3º, da Lei Estadual 
14.184/2002, seja encaminhado recurso de ofício à Autoridade imedia-
tamente superior .
Belo Horizonte, 19 de fevereiro de 2016 .
Marcelo Augusto Couto
Delegado Geral de Polícia
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

Processo Administrativo 003/2016
O Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal julga improce-
dente a pretensão da Administração Pública em face da servidora Már-
cia Miguel Meira e Santos - MASP . 369 .551-7, por força do artigo 
65, caput e § 2º, da Lei Estadual 14.184/2002, reconhecendo a deca-
dência administrativa . Nos termos do artigo 51, § 3º, da Lei Estadual 
14.184/2002, seja encaminhado recurso de ofício à Autoridade imedia-
tamente superior .
Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2016 .
Marcelo Augusto Couto
Delegado Geral de Polícia
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

Termo de Instauração de Processo Administrativo
Processo Administrativo nº 024/2016
O Bel . Marcelo Augusto Couto, Delegado Geral de Polícia, Diretor 
de Administração e Pagamento de Pessoal, instaura o processo admi-
nistrativo nº 024/2016, nos termos da Lei 14.184, de 31 de janeiro de 
2002 e da Resolução da SEPLAG 037/2005, em desfavor do servidor 
Leonardo Rodrigo da Silva, Investigador de Polícia, MASP . 668 .107-6, 
visando à apuração de débito relativo ao cálculo de média referente 
ao afastamento preliminar à aposentadoria por invalidez proporcional, 
no período de 23/01/2013 a maio de 2013, conforme publicação no 
DOEMG de 21/05/2013.
Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2016 .
Marcelo Augusto Couto
Delegado Geral de Polícia
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

Termo de Instauração de Processo Administrativo
Processo Administrativo nº 025/2016
O Bel . Marcelo Augusto Couto, Delegado Geral de Polícia, Diretor 
de Administração e Pagamento de Pessoal, instaura o processo admi-
nistrativo nº 025/2016, nos termos da Lei 14.184, de 31 de janeiro de 
2002 e da Resolução da SEPLAG 037/2005, em desfavor da servidora 
Marisa Fátima da Cunha, Investigadora de Polícia aposentada, MASP . 
235.336-5, visando à apuração de eventual débito relativo à retificação 
do 5º e 6º quinquênios, sendo que este último nos períodos compreen-
didos entre setembro de 2011 a fevereiro de 2013, conforme publicação 
no DOEMG de 27/08/2013.
Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2016 .
Marcelo Augusto Couto
Delegado Geral de Polícia
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

22 798543 - 1
POLICIA CIvIL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/DETRAN/MG

Edital de Citação/Notificação
A Diretora do Departamento de Trânsito do Estado de Minas Gerais, 
Órgão Executivo e integrante da estrutura da Polícia Civil, no uso de 
suas atribuições com fundamento na Resolução nº. 182/2005 do Conse-
lho Nacional de Trânsito Cita/Notifica, por edital, os condutores abaixo 
relacionados para comparecerem no Serviço de Controle do Condutor 
- DETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, 1468, Bairro Funcionários, 
onde poderão ter vistas em cartório do(s) processo(s) administrativo(s) 
instaurado(s) e para apresentar defesa, no prazo de 15 (quinze) dias, 
a contar desta publicação, que deverá ser protocolizada na Rua Ber-
nardo Guimarães, nº 1468, bairro Funcionários, no horário de 08h30m 
às 17h00m e se ver processado até o julgamento final, podendo pessoal-
mente ou através de seu procurador(a), acompanhar todos os atos do(s) 
processo(s), indicar e inquirir testemunhas e o mais que julgar neces-
sário, a fim de lhe assegurar a mais ampla defesa e o contraditório, sob 
pena de surtir os efeitos da revelia, bem como prosseguimento no feito 
nos termos do artigo 15 da Resolução 182/2005/CONTRAN, pois atin-
giu a contagem de 20 (vinte)  ou mais no(s) (s) de doze meses, fato que 
poderá acarretar a suspensão do direito de dirigir, submissão ao Curso 
de Reciclagem e aprovação em exame,  conforme disposto nos artigos 
261, § 1º, 268, inciso II do Código de Trânsito Brasileiro (Lei 9 .503 de 
23/09/1997), Resoluções n.º 168/2004 e 182/2005 do Conselho Nacio-
nal de Trânsito – CONTRAN .
Adelaine Scalco Aguiar Nº Renach: 02831588677
N . º do Processo Pontos Período
4461892 30 03/07/2011 a 07/05/2012
Adelaine Scalco Aguiar  Nº Renach: 02831588677
4461893 24 10/12/2012 a 22/06/2013
Adelaine Scalco Aguiar  Nº Renach: 02831588677
4461895 34 11/01/2014 a 21/12/2014
Aloisio Jose Batista  Nº Renach: 00971586125
4461836 29 17/05/2011 a 06/05/2012
Aloisio Jose Batista  Nº Renach: 00971586125
4461837 20 08/11/2012 a 13/02/2013
Carlos Antonio Ayres  Nº Renach: 01124647422
4461972 20 12/01/2012 a 11/05/2012
Carlos Antonio Pinto  Nº Renach: 01502175995
4511065 26 18/07/2013 a 23/09/2013
Catia Bonfim Nogueira Erse  Nº Renach: 01415483700
4450029 26 24/01/2012 a 06/03/2012
Cleusa de Almeida do val  Nº Renach: 03911414046
4458192 27 25/10/2011 a 25/04/2012
Cristiano Alves da Cunha  Nº Renach: 01269955006
4461939 26 22/01/2012 a 08/05/2012
Daniel Abdo Machado  Nº Renach: 02530664972
4461906 36 27/10/2011 a 07/05/2012
Eduardo Oliveira Byrro  Nº Renach: 02163823521
4461944 33 26/05/2011 a 09/05/2012
Elvio Tiago Azevedo  Nº Renach: 01238123300
4461713 26 16/08/2011 a 29/04/2012
Fernando Jacques dos Santos  Nº Renach: 01870868953
4461883 20 22/11/2011 a 08/05/2012
Filipe Henrique Dias Leite  Nº Renach: 04663985200
4461729 26 06/11/2011 a 28/04/2012
Frederico Augusto vilela Pessoa Nº Renach: 02611811733
4461761 25 28/10/2011 a 30/04/2012
Geraldo Magela Passos  Nº Renach: 01684291897
4455831 22 06/12/2011 a 31/03/2012
Gerson Januario  Nº Renach: 03856095341
4461878 28 01/06/2011 a 08/05/2012
Gerson Januario  Nº Renach: 03856095341
4461880 31 27/07/2012 a 25/01/2013
Gerson Januario  Nº Renach: 03856095341
4461881 42 23/12/2012 a 17/11/2014
Gilmar Aparecido da Cruz  Nº Renach: 04191463394
4461804 30 05/05/2012 a 05/05/2012
Glaucia Wilson da Fonseca  Nº Renach: 02738574404
4461739 27 07/12/2011 a 30/04/2012
Glaucia Wilson da Fonseca  Nº Renach: 02738574404
4461740 20 11/04/2013 a 21/09/2013
Gustavo Buzelin Godinho  Nº Renach: 00860815050
4461747 24 15/11/2011 a 01/05/2012
Gustavo Marques Oliveira  Nº Renach: 03689756499
4461738 22 23/12/2011 a 01/05/2012
Helbert Caetano dos Santos  Nº Renach: 05298047090


